Дело № 02-0621/16/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

19 декабря 2024 года                                                                   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Ильгова К.Ю.,
при секретаре судебного заседания - Капустине Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Собову Борису Анатольевичу о взыскании стоимости неучтенной электроэнергии,
руководствуясь статьями 194-199, 233, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
РЕШИЛ:
Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Собову Борису Анатольевичу о взыскании стоимости неучтенной электроэнергии по адресу: г. Симферополь, ул. Братская, 67, кв. 6, - удовлетворить.
Взыскать с Собова Бориса Анатольевича, 16.05.1968 г.р., место рождения гор. Симферополь Крымской области, паспорт гражданина РФ серия 3914 номер 954518, выдан 25.01.2016 Отделом УФМС России по Республике Крым в Центральном районе г. Симферополя, код подразделения 910-002, зарегистрированного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Братская, 67, кв. 6, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ИНН 9102002878 ОГРН 1149102003423, КПП 910201001, р/с 40602810900230170007, БИК 043510123 в АО «Генбанк», кор/счет 30101810835100000123, получатель СГРОЭ ГУП РК «Крымэнерго») стоимость неучтенной электроэнергии по адресу: г. Симферополь, ул. Братская, 67, кв. 6 в размере 30596 (тридцать тысяч пятьсот девяносто шесть) рублей 70 копеек, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей, а всего 34596 (тридцать четыре тысячи пятьсот девяносто шесть) рублей 70 копеек.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Резолютивная часть объявлена 19 декабря 2024 года.

Мировой судья                                                  			К.Ю. Ильгова

	МИРОВОЙ СУДЬЯ
СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 16
(Центральный судебный
район города Симферополь
(Центральный район городского
округа Симферополь)
ул. Крымских Партизан, 3А,  г. Симферополь,
Республика Крым, 295013
тел., факс: (3652) 519-062
е-mail: ms16@must.rk.gov.ru
	ГУП РК «Крымэнерго»
г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 89

Собов Б.А.
г. Симферополь, ул. Братская, 67, кв. 6

	19.12.2024  № 02-0621/16/2024
на № _____________ от  ______________

Направляю в Ваш адрес копию резолютивной части заочного решения от 19.12.2024 по гражданскому делу № 02-0621/16/2024,  для сведения.

Приложение: по тексту на 1 л.

           Мировой судья                      		                                                        К.Ю. Ильгова

	МИРОВОЙ СУДЬЯ
СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 16
(Центральный судебный
район города Симферополь
(Центральный район городского
округа Симферополь)
ул. Крымских Партизан, 3А,  г. Симферополь,
Республика Крым, 295013
тел., факс: (3652) 519-062
е-mail: ms16@must.rk.gov.ru
	ГУП РК «Крымэнерго»
г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 89

Собов Б.А.
г. Симферополь, ул. Братская, 67, кв. 6

	19.12.2024  № 02-0621/16/2024
на № _____________ от  ______________

Направляю в Ваш адрес копию резолютивной части заочного решения от 19.12.2024 по гражданскому делу № 02-0621/16/2024,  для сведения.

Приложение: по тексту на 1 л.

           Мировой судья                      		                                                        К.Ю. Ильгова

	МИРОВОЙ СУДЬЯ
СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 16
(Центральный судебный
район города Симферополь
(Центральный район городского
округа Симферополь)
ул. Крымских Партизан, 3А,  г. Симферополь,
Республика Крым, 295013
тел., факс: (3652) 519-062
е-mail: ms16@must.rk.gov.ru
	ГУП РК «Крымэнерго»
г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 89

Собов Б.А.
г. Симферополь, ул. Братская, 67, кв. 6

	19.12.2024  № 02-0621/16/2024
на № _____________ от  ______________

Направляю в Ваш адрес копию резолютивной части заочного решения от 19.12.2024 по гражданскому делу № 02-0621/16/2024,  для сведения.

Приложение: по тексту на 1 л.

           Мировой судья                      		                                                        К.Ю. Ильгова